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Bestyrelsesmøde	  d.	  6.10.09	  
Deltagere:	  Torben	  C,	  Per	  E,	  Per	  K,	  Pia,	  Ewald,	  Leif	  J,	  René,	  Susanne,	  Ask,	  	  
Afbud:	  Bjarne	  	  
Referent:	  Susanne	  
	  
1.	  Godkendelse	  af	  referat	  
Referat	  fra	  sidste	  bestyrelsesmøde	  godkendt.	  
Vedr.	  ID-‐kort,	  arbejdes	  der	  stadig	  på	  at	  bruge	  HUS	  FORBI	  skabelonen.	  Enighed	  om,	  at	  visitkort-‐	  
model	  er	  nok,	  hvis	  de	  bliver	  laminerede.	  Sekretariatet	  laver	  prøve	  til	  næste	  bestyrelsesmøde.	  
	  
2.	  Johnna	  og	  Kim	  B	  har	  forladt	  bestyrelsen	  
Ask	  har	  fået	  mails	  fra	  Johnna	  og	  Kim,	  hvor	  de	  begrunder.	  Kims	  begrundelse	  går	  på,	  at	  der	  ikke	  er	  
rum	  nok,	  føler	  sig	  ikke	  altid	  velkommen.	  Personlig	  kritik	  af	  Ask	  og	  Ole	  S,	  refererer	  igen	  til	  Ole	  
Bruun-‐sagen,	  som	  for	  længst	  er	  lukket.	  Oplyser	  senere	  pr	  tlf.	  at	  han	  fortsætter	  SAND	  -‐arbejdet,	  
men	  synes	  han	  har	  for	  mange	  nederlag	  i	  bestyrelsen	  til	  at	  fortsætte	  der.	  Vil	  alligevel	  ikke	  tage	  
Bruun-‐sagen	  op	  igen.	  
	  
Johnnas	  begrundelse	  er,	  at	  hun	  har	  haft	  nogle	  ubehagelige	  oplevelser	  med	  nogle	  SAND	  folk.	  Ask	  
ville	  gerne	  have	  diskuteret	  det	  med	  hende.	  Han	  har	  skrevet	  en	  mail	  til	  hende	  og	  prøvet	  at	  ringe.	  
	  
Til	  begge	  har	  Ask	  sagt/mailet,	  at	  det	  er	  ærgerligt,	  at	  de	  ikke	  mødte	  op	  på	  
bestyrelsesmøde/seminar	  med	  deres	  kritik.	  Ærgerligt	  at	  de	  stopper	  –	  især	  Kim,	  der	  har	  nogle	  
erfaringer	  fra	  gaden,	  som	  andre	  i	  bestyrelsen	  ikke	  har.	  	  
	  
Vedr.	  rummeligheden,	  mener	  Ask,	  at	  der	  kan	  være	  noget	  rigtigt	  i	  manglen	  på	  samme.	  Man	  er	  
tilbøjelig	  til	  at	  hakke	  på	  hinanden.	  
	  
Kim	  vil	  gerne	  have	  et	  møde	  med	  Ask,	  Ole	  S,	  Ewald	  og	  Leif	  for	  at	  få	  ”renset	  luften”.	  Enighed	  om	  at	  
tage	  mødet,	  men	  Kim	  må	  selv	  finde	  tid	  og	  sted	  og	  indkalde	  folk.	  Ewald	  kontakter	  ham	  om	  dette	  –	  
beder	  ham	  om	  at	  finde	  to	  datoer.	  Det	  kan	  godt	  blive	  i	  Kbh.	  SAND	  sørger	  gerne	  for	  forplejning.	  
	  
Ewald	  (og	  flere	  andre)	  er	  lettere	  plaget	  af,	  at	  folk	  ringer	  i	  fuldskab.	  Han	  prøver	  så	  at	  fange	  dem	  
ædru.	  Enighed	  om,	  at	  medlemmerne	  ikke	  skal	  ringe	  fulde	  hverken	  til	  formand	  eller	  andre	  
bestyrelsesmedlemmer.	  Meningen	  er,	  at	  vi	  skal	  kunne	  rumme	  alle	  og	  samarbejde.	  Der	  har	  aldrig	  
været	  så	  meget	  fnidder	  i	  krogene	  som	  nu.	  
	  
Herefter	  røg	  vi	  ud	  i	  en	  længere	  snak	  om	  forskelligt.	  Det	  blev	  igen	  igen	  nævnt,	  at	  nogen	  blev	  stødt	  
over	  at	  Ask	  på	  generalforsamlingen	  sagde,	  at	  vi	  skal	  passe	  på,	  at	  bestyrelsen	  ikke	  blev	  for	  
sammenspist.	  Der	  var	  heller	  ikke	  megen	  forståelse	  for	  Oles	  vittige	  bemærkning	  om	  ”den	  jyske	  
mafia”	  ved	  et	  efterfølgende	  bestyrelsesmøde.	  
Per	  E	  fremhævede,	  at	  SAND	  Hovedstaden	  ikke	  betragter	  bestyrelsen	  som	  sammenspist,	  selv	  om	  
de	  ikke	  længere	  har	  et	  stemmeberettiget	  medlem.	  Der	  er	  i	  hvert	  fald	  højst	  et	  par	  stykker,	  der	  har	  
den	  holdning.	  Udefra	  set	  kan	  det	  selvfølgelig	  virke	  mærkeligt,	  at	  der	  er	  flest	  hjemløse	  i	  Kbh,	  men	  
at	  de	  ikke	  engang	  har	  en	  stemmeberettiget	  i	  bestyrelsen.	  Måske	  kræver	  det	  en	  anden	  
valgprocedure.	  På	  den	  anden	  side	  har	  det	  indtil	  nu	  ikke	  betydet	  så	  meget,	  da	  vi	  sjældent	  stemmer	  
om	  noget.	  Det	  er	  vel	  også	  egen	  skyld,	  hvis	  man	  ikke	  får	  samlet	  stemmer	  nok.	  
	  
Hovedstadens	  største	  problem	  er,	  at	  de	  har	  28	  steder,	  de	  skal	  besøge.	  Svært	  at	  få	  et	  tæt	  forhold	  
til	  bostederne.	  Beboerne	  har	  ikke	  overskud.	  Nødvendigt	  at	  boformerne	  sørger	  for	  at	  samle	  
beboerne.	  Nogle	  gange	  sidder	  der	  bare	  to.	  (Dette	  kendes	  dog	  også	  andre	  steder	  i	  landet)	  
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Efterfølgende	  var	  der	  kritik	  af	  at	  Hovedstaden	  gaber	  over	  mere,	  end	  de	  kan	  magte.	  Burde	  deles	  op	  
i	  3	  udvalg.	  
	  
Ask	  bemærkede,	  at	  SAND	  udvalgene	  er	  blevet	  gode	  til	  at	  finde	  fejl	  hos	  hinandens	  udvalg.	  Man	  
snakker	  alt	  for	  meget	  om	  personer	  frem	  for	  at	  fokusere	  på	  SANDs	  mærkesager.	  Det	  er	  en	  
mentalitetsændring.	  Før	  ville	  man	  have	  set	  det	  som	  en	  solstrålehistorie,	  hvis	  Hovedstaden	  havde	  
besøgt	  bare	  1	  boform	  på	  en	  måned.	  Nu	  er	  der	  kritik	  på	  alt	  det,	  der	  ikke	  nås.	  
Sekretariatet	  er	  bl.a.	  til	  for	  at	  tage	  sig	  af,	  og	  gøre	  opmærksom	  på,	  når	  der	  er	  noget,	  der	  ikke	  
fungerer	  godt.	  Hvordan	  kan	  vi	  hjælpe	  Per	  E	  med	  at	  løse	  Hovedstadens	  problemer	  på	  en	  positiv	  
måde	  i	  stedet	  for	  at	  hakke	  på	  enkeltmedlemmer?	  
	  
Misforståelse	  fra	  sidste	  bestyrelsesmøde	  omkring	  tilbud	  fra	  Trekanten	  om	  at	  give	  Hovedstaden	  en	  
hjælpende	  hånd	  med	  at	  besøge	  bosteder	  blev	  vendt	  igen.	  	  
Forslaget	  gik	  på	  at	  man	  kunne	  nå	  flere	  steder,	  hvis	  man	  tog	  en	  fra	  Trekanten	  med	  i	  stedet	  for	  at	  
komme	  2	  fra	  Hovedstaden.	  Per	  E	  havde	  opfattet	  det	  som	  om,	  der	  ikke	  skulle	  være	  en	  
repræsentant	  fra	  Hovedstade	  med.	  Det	  var	  ikke	  meningen	  at	  sige	  nej	  til	  praktisk	  hjælp.	  Stort	  
problem	  at	  få	  kalenderen	  til	  at	  passe	  med	  boformerne	  –	  endnu	  større,	  hvis	  det	  er	  3	  parter,	  der	  
skal	  passes	  sammen.	  
	  

Rygepause	  
	  
Efter	  pausen	  blev	  problemerne	  i	  et	  lokaludvalg,	  hvor	  et	  bestyrelsesmedlem	  er	  blevet	  ekskluderet	  
blev	  talt	  grundigt	  igennem.	  	  Vedkommende	  blev	  ekskluderet	  for	  at	  tage	  af	  kassen.	  	  
	  
Enighed	  om,	  at	  man	  principielt	  godt	  kan	  blive	  siddende	  i	  hovedbestyrelsen,	  selv	  om	  man	  er	  blevet	  
ekskluderet	  fra	  et	  lokaludvalg.	  Der	  må	  tages	  stilling	  fra	  sag	  til	  sag.	  	  
Under	  alle	  omstændigheder	  har	  lokaludvalget	  ikke	  ret	  til	  at	  få	  en	  ny	  repræsentant	  i	  
hovedbestyrelsen	  (som	  de	  heller	  ikke	  har,	  hvis	  folk	  flytter	  til	  en	  anden	  landsdel).	  De	  må	  vente	  til	  
næste	  generalforsamling.	  Sådan	  har	  reglerne	  været	  tolket	  indtil	  nu.	  Måske	  burde	  det	  
understreges	  ved	  næste	  generalforsamling.	  
	  
Enighed	  om,	  at	  den	  aktuelle	  sag	  løses	  ved,	  at	  sekretariatet	  dækker	  hullet	  i	  kassen	  og	  laver	  
tilbagebetalingsaftaler	  med	  det	  ekskluderede	  medlem.	  Det	  vurderes	  at	  være	  mest	  
hensigtsmæssigt	  for	  alle	  parter.	  Det	  understreges,	  at	  det,	  der	  er	  sket	  ikke	  på	  nogen	  måde	  er	  
acceptabelt	  og	  at	  det	  er	  til	  skade	  for	  SANDs	  renommé.	  	  	  
	  

	  
Frokostpause	  

-‐	  pga.	  tidsnød	  rykker	  vi	  rundt	  på	  dagsordenen.	  
	  
4.	  Forslag	  om	  at	  lægge	  bestyrelsesreferatet	  på	  hjemmesiden	  14	  dage	  efter	  I	  har	  modtaget	  det,	  
hvis	  I	  ikke	  har	  indsigelser	  mod	  indholdet.	  
Forslaget	  vedtaget	  
	  
5.	  kommunevalg	  
Ask	  skriver	  et	  oplæg	  og	  sender	  det	  rundt,	  så	  det	  kan	  diskuteres	  i	  udvalgene	  og	  med	  Ask	  pr.	  tlf.	  
	  
10.	  SANDsigeren,	  evaluering	  af	  sidste	  nummer	  og	  ideer	  til	  næste.	  
Punktet	  strøget	  denne	  gang.	  
	  
7:	  Hus	  forbi	  
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Valg	  til	  bestyrelse.	  SBH	  har	  ikke	  stillet	  kandidat	  op	  –	  deres	  mandat	  blev	  givet	  fri	  til	  besættelse	  fra	  
guldet.	  	  SANDs	  2	  bestyrelsesmedlemmer	  blev	  Per	  E	  og	  Torben	  C.	  Deres	  suppleanter	  blev	  Ask	  og	  
Per	  K.	  	  
De	  3	  på	  gulvet:	  Lars	  Peter,	  Århus.	  Michael	  Morgencafeen	  og	  Martin	  Morgencafeen.	  Carsten	  S	  
(SAND	  Hovedstaden)	  blev	  suppleant.	  Michael	  er	  ny	  formand,	  Lars	  Peter	  næstformand	  
(Værestedet,	  Jægergårdsgade)	  	  
Personale	  repræsentant:	  Leif	  Barran.	  
Næste	  bestyrelsesmøde	  i	  Hus	  Forbi	  er	  på	  mandag.	  	  
Den	  nye	  bestyrelse	  skal	  udpege	  en	  udefrakommende.	  
Forslag	  om	  at	  SAND	  skal	  pege	  på	  den	  7.	  ”mand”.	  F.eks.	  en	  politiker	  –	  Özlem	  (SF)	  eller	  Mette	  
Frederiksen	  (A)	  –	  men	  en	  siddende	  politiker	  vil	  nok	  ikke	  have	  tid.	  Måske	  hellere	  en	  der	  er	  gået	  på	  
pension,	  men	  som	  stadig	  har	  kontakterne.	  Det	  kunne	  også	  være	  en	  tidligere	  avisredaktør	  med	  
socialt	  engagement.	  
Forslag:	  Poul	  Nyrup	  –	  Ask	  kontakter	  ham	  +	  vi	  tænker	  over	  flere	  muligheder.	  
	  

Rygepause	  
	  
3.	  Procedure	  –	  opfølgning	  på	  bestyrelsesseminaret	  (2	  bilag)	  
	  
Bilag	  1:	  Procedure	  for	  rejser	  i	  SAND	  i	  forbindelse	  med	  bestyrelses-‐	  og	  arbejdsgruppemøder:	  

• Ingen	  kommentarer	  til	  diæt-‐afsnittet.	  
	  
• Vedr.	  udeblivelse	  fra	  hotel:	  

Ikke	  rimeligt,	  at	  det	  er	  de	  enkelte	  udvalg,	  der	  skal	  betale	  for	  ”udebliverne”.	  Forslaget	  
nedstemt.	  
	  

• Rejsebon’er:	  	  
-‐	  Udleveres	  til	  udvalg	  (udvalget	  hæfter)	  
-‐	  Udleveres	  kun	  til	  enkeltpersoner,	  hvis	  det	  er	  vedtaget	  i	  udvalget	  (udvalget	  hæfter)	  	  
-‐	  Når	  man	  udleverer	  rejsebon’er	  til	  andre	  skal	  man	  sørge	  for,	  at	  det	  er	  brugeren,	  der	  	  	  	  	  
	  	  skriver	  under.	  Sekretariatet	  skal	  have	  den	  lyserøde	  –	  kradser	  selv	  evt.	  manglende	  billet	  
	  	  ind.	  
-‐	  Begge	  forslag	  med	  kursiv	  vedtaget.	  

	  
	  
	  
	  
Bilag	  2:	  Hvem	  betaler	  billetterne-‐skema	  
Skemaet	  viser	  de	  generelle	  retningslinier.	  Afvigelser	  vedtages	  på	  generalforsamlingen	  fra	  år	  til	  år	  
alt	  efter	  økonomi.	  De	  sidste	  to	  år	  har	  det	  været	  besluttet,	  at	  betale	  for	  SANDudvalgenes	  rejser	  til	  
generalforsamling,	  fælles	  SANDudvalgsmøder,	  kurser	  arrangeret	  af	  SAND	  og	  temadage.	  
	  
6.	  Økonomi	  
Regnskab	  til	  og	  med	  august	  blev	  fremlagt	  og	  godkendt.	  Budgettet	  holder.	  100.000	  i	  ekstrabevilling	  
lagt	  på	  lønbudget.	  Der	  er	  stadig	  forbehold	  for	  rejseudgifter	  indtil	  rejsebon-‐regnskabet	  er	  på	  plads.	  
	  
Susanne	  sender	  et	  tredjekvartalsregnskab	  når	  det	  er	  færdigt.	  	  
	  
Next	  Stop	  Job	  regnskab	  ikke	  ajour	  –	  Susanne	  sender	  det	  rundt,	  når	  færdigt.	  
	  
Udspecificering	  af	  ”anskaffelses-‐kontoen”	  udsat	  til	  næste	  møde.	  
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8.	  Hvor	  skal	  vi	  bo	  i	  fremtiden?	  
Ask	  orienterer	  om	  Hjemløsehuset.	  Kravet	  om	  renovering	  af	  huset	  fremskynder	  flytteplanerne,	  da	  
Røde	  Kors	  ikke	  er	  interesserede	  i	  at	  bruge	  penge	  dette.	  	  
Hus	  Forbi	  har	  planer	  om	  at	  flytte	  sammen	  med	  Matchbold,	  ombold	  +	  evt.	  Morgencafeen	  +	  evt.	  
SAND,	  hvis	  vi	  beslutter,	  at	  det	  er	  dét,	  vi	  vil.	  	  
	  
Ask	  har	  set	  på	  hus	  i	  Brolæggerstræde	  med	  dem	  –	  eksempel	  på	  et	  hus,	  der	  var	  velegnet	  til	  café,	  
adskilte	  kontorer,	  mødelokaler	  osv.	  Per	  E	  kunne	  oplyse,	  at	  i	  Hus	  Forbi	  var	  man	  ikke	  begejstrede	  
for	  Brolæggerstræde,	  da	  gården	  ikke	  må	  bruges	  (står	  i	  klausulen)	  og	  sælgerne	  og	  andre	  brugere	  
ikke	  vil	  føle	  sig	  velkomne	  og	  godt	  tilpas.	  Den	  kan	  i	  hvert	  fald	  ikke	  bruges	  som	  Hjemløsehusets	  
gård.	  
	  
Enighed	  om,	  at	  det	  er	  vigtigt	  for	  SAND	  at	  være	  i	  nærheden	  af	  eller	  sammen	  med	  værested,	  avis,	  
aktiveringsprojekt	  eller	  andet	  for	  at	  være	  tæt	  på	  brugerne	  –	  der	  skal	  være	  plads	  til	  brugerne.	  
Gerne	  udenoms-‐arealer	  med	  plads	  til	  eksperimenter.	  
Vi	  har	  foreløbig	  meldt	  ud,	  at	  vi	  spiller	  på	  begge	  heste.	  Hvis	  hjemløsehuset	  finder	  et	  sted	  hvor	  vi	  
passer	  –	  eller	  hvis	  Hus	  Forbi	  gør,	  så	  er	  vi	  åbne.	  
	  
Tiden	  løber.	  Kl.	  er	  14.06	  og	  nogle	  skal	  videre	  til	  SBH	  møde	  
	  
11.	  SBH	  møde:	  Er	  der	  punkter,	  vi	  gerne	  vil	  have	  behandlet?	  
Ask	  ang.	  SBH	  møde,	  	  
Dagsordenen	  er:	  	  
Den	  danske	  repræsentant	  i	  FEANTSA	  
Hjemløsestrategien,	  herunder	  boformernes	  rolle	  i	  de	  tværfaglige	  teams.	  	  
Udpege	  medarbejder	  på	  boformer	  som	  kan	  være	  SANDs	  kontaktperson.	  
Overbelægning	  –	  hvor	  stort	  er	  problemet,	  skal	  det	  rejses	  politisk?	  
Kanotur	  på	  tværs	  af	  bostederne	  
	  
Der	  var	  ikke	  yderligere	  forslag	  til	  punkter.	  
	  
12.	  Eventuelt	  
Uddeling	  af	  Sekretøsen,	  samt	  ny	  procedure	  for	  kasserer	  og	  økonomiske	  procedurer.	  
	  
	  
Næste	  bestyrelsesmøde	  mandag	  d.	  2.	  november	  i	  Odense	  kl.10.30	  –	  15.00	  

/SB	  


